
-AFETY SYSTEM 



 AFETY SYSTEM SAS 

Bogotá, D.C.,  

 
Señores 
Empresarios 
Ciudad 
 

 
 

Asunto: portafolio de servicios VERTICAL SAFETY SISTEM SAS, profesionales 
en prevención y protección en Bogotá D.C.. 

Nos da gusto de presentarle nuestro portafolio de servicios, que estoy seguro que 
le agradara y llenara sus expectativas, de una empresa especializada en la 
capacitación de trabajo seguro en alturas. es una compañía, especializada en la 
formación de trabajo seguro en alturas, teniendo el centro de entrenamiento de 
trabajo seguro en alturas, más completo, prestigioso en Colombia. 

Contamos con Empresa Certificada y avalada por el SENA, con sus respectivas 
Resoluciones No.002513 de 2016, persona Jurídica AS&MAT SAS, para orientar Formación en 
Trabajo Seguro en Alturas. 

Ubicados en la sedes principales de Bogotá zona sur-orientes calle 35 A sur No. 
72 N-56 sur Barrio Carvajal y en las diferentes ciudades del país. 

Este valor se puede consignar en la cuenta de ahorros N° 005300536330. de 
DAVIVIENDA a nombre de Andrés Mauricio Beltrán Moreno identificado con cc 1032418526 de 
Bogotá. 

    Oficina: calle 35A sur #72 N-56 sur Barrio Carvajal 

AFETY SYSTEM 
    andresverticalsafety@gmail.com 

(+57) 320 2800780 
(+57) 3166304946 

Vertical 
Safety 
System 



andresverticalsafety@gmail.com

AFETY SYSTEM S.A.S 

FORMACIÓN DE TRABAJO SEGURO 

La formación que ofrecemos en Bogotá, D.C regidos por la resolución ministerio 
del trabajo no. 1409 del 23 julio 2012, por la cual se establece el reglamento de 
seguridad para la protección contra caídas en trabajo seguro en alturas: 

CURSO: 

Básico administrativo 

Básico operativo 

Reentrenamiento 

Avanzado 

Coordinador TSA 

HORAS: 

10 

8 

20 

40 

80 

VALOR: 

$ 100.000 

$ 100.000 

$100.000 

$170.000 

$ 400.000 

Precios antes de IVA 

El curso contiene: 

Vertical 
Safety 
System 

(+57) 3202800780 
(+57) 3166304946 
· 

· 
· 
· 
· 
· 
· 
· 
· 
· 
· 

entrenadores certificados. 
gestión de riesgos. 
instalación de sistemas de protección. 
practica en un andamio multidireccional 
practica en estructura fija de 8 metros de alto 
practica en andamio multidireccional certificado 
practica en suspensión. 
trabajo vertical. 
practica en diferentes tipos de escaleras 
practica de rescate y auto rescate. 
diploma del curso realizado. 

Oficina: calle 35 A sur#72 N-56 sur Barrio Carvajal 

AFETY SYSTEM 



AFETY SYSTEM SAS 

Para la práctica los alumnos deben de llevar los elementos de protección personal 
como ropa de trabajo, botas de seguridad, gafas de protección y guantes 
antideslizantes. 
Los cursos se dictan en Bogotá, Villavicencio, Medellín, San Andrés y 
el resto del país en convenio. 

Para grupos de 10 o más personas, se dictara cualquier día, previa coordinación 
con la empresa, tenemos disponibilidad todo el tiempo, ya que las instalaciones 
son propias. 

Documentos Requeridos: 

AVANZADO 
Fotocopia del documento de identidad ampliada al 150% 
Afiliación vigente a seguridad social (fotocopia del carnet de la eps y arl ò 
Planilla de afiliación). 
Certificación medica pre – ocupacional de aptitud para realizar trabajo en 
alturas con vigencia de un año. 
REENTRENAMIENTO 
Certificado de alturas anterior y los documentos anteriores 
COORDINADOR 
Todos los anteriores  , anexar certificado de experiencia 
en trabajos en alturas o SST mínimo 6 meses. 

Oficina: calle 35A sur#72N-56 sur  Barrio Carvajal 

AFETY SYSTEM andresverticalsafety@gmai.com  

(+57) 3202800780  
(+57) 3166304946 

mailto:andresverticalsafety@gmai.com


AFETY SYSTEM SAS 

Otros cursos que ofrecemos: 

CURSO: 

SG-SST 

Auditor Interno HSEQ 

Rescate Vertical Técnico 

Espacios Confinados 

Acceso Por Cuerda 

Armador De Andamios 

APH 

BREC 

Manejo Defensivo 

Anclajes 

Método y Programa De Pruebas textil y 
ferretería, persona competente. 

HORAS: 

40 

120 

40 

40 

40 

40 

20 

20 

16 

16 

24 

VALOR: 

$450.000 

$1.080.000 

$290.000 

$290.000 

$350.000 

$290.000 

$180.000 

$180.000 

$180.000 

$800.000 

$800.000 

Oficina: calle 35A sur#72 N -56 sur  Barrio Carvajal 

AFETY SYSTEM 
andresverticalsafety@gmail.com 

(+57) 3202800780  
(+57) 3166304946 
(+57-1)8054356 

Vertical 
Safety 
System 



AFETY SYSTEM SAS 

Contenido brigadas: 

CURSO: 

Brigada de 
Emergencia 

Nivel I 

Brigada de 
Emergencia 

Nivel II 

HORAS: 

8horas 

CONTENIDO: 

Primer Respondiente, manejo 
   de incidentes, primeros 
       auxilios y rescate 

 Introducción, marco legal, 
     Primeros Auxilios, 
  emergencia y evacuación, 
manejo de incidentes, control 
        de incendios. 

  Primeros Auxilios, APH, 
manejo de incidentes, sistema 
  comando de incidentes, 
control de incendios, Rescate 
   industrial, Búsqueda y 
   Rescate En Estructuras 
         Colapsadas. 

Nota: se realiza la 
capacitación en la Reserva 
Natural los Tunos ubicada a 
50 min. De Bogotá, incluye 
trasporte, alimentación y 
Deportes Extremos. 

 Introducción, marco legal, 
     Primeros Auxilios, 
  emergencia y evacuación, 
manejo de incidentes, control 
        de incendios. 

8horas 

  Nota: con un máx. De 20 
personas. se entrega informe 
certificado integral de las 20 
          personas 

$1.400.000 

VALOR: 

$200.000 

16 horas 270.000 

Brigada de 
Emergencia 

24 horas $450.000 

Nivel Avanzado 

 Brigada de 
Emergencia 
  integral 
Empresarial 

Oficina: calle 35A sur#72 N-56 sur Barrio Carvajal 

AFETY SYSTEM 
andresverticalsafety@gmail.com 

(+57) 3202800780 
(+57) 3166304946 



AFETY SYSTEM SAS 

Cursos Internacionales: 

CURSO: 

Seminario Internacional Sistema Integral 
                HSEQ 

Curso Internacional Operaciones Especiales 

HORAS: 

3 días 

3 días 

6dias 

VALOR: 

200 dólar 

400 dólar 

$5.060.000 Irata Internacional 

                 Servicios que ofrecemos: acompañamiento 

                       Asesoría y consultoría 

DESCRIPCIóN 

SG -SST 

PLAN DE RESCATE 

PLAN DE EMERGENCIAS 

SIMULACRO DE RESCATE 

ACOMPAÑAMIENTO DE RESCATE 

ACOMPAÑAMIENTO COORDINADOR DE 
     TRABAJO EN ALTURAS 

ALQUILER DE EQUIPOS DE RESCATE BASICO 
    ALQUILER DE EQUIPOS DE RESCATE 
               COMPLETO 
  VENTA, ALQUILER Y MANTENIMIENTO DE 
   MAQUINARIA PESADA.(MACALLISTER, 
            MANLIFT , GRÚAS) 
   SISTEMAS P ASIVOS DE PROTECCIóN, 
INSTALACIóN DE RE DE PROTECCIóN ANTI - 
                 CAIDAS 
 CERTIFICACIóN Y PRUEBAS DE ANCLAJES 

CANTIDAD 

global 

global 

global 

global 

global 

global 

1 día 

1 dia 

global 

VALOR: 

global 

$800.000 

$1.800.000 

$600.000 

$350.000 

$250.000 

$200.000 

$350.000 

global 

global 

global 

global 

global 

Oficina: calle 35A sur#72N-56 sur Barrio Carvajal 

AFETY SYSTEM 
andresverticalsafety@gmail.com 

(+57) 3202800780  
(+57) 3166304946 



AFETY SYSTEM SAS 

SERVICIOS ADICIONALES: 

Venta de productos de seguridad 

Línea industrial. 

· Equipos de protección contra caídas 
· Elementos de protección personal. 

Sistemas de líneas de vida y puntos de anclaje 

· Instalaciones de líneas de vidas verticales y horizontales. 
· Instalación de puntos de anclaje. 
· Sistemas de ingeniería. 

Mantenimiento industrial 

· Limpieza de fachadas. 

· Mantenimiento industrial. 
 

CERTIFICADOS POR: 
 
 

 

 Vertical 
Safety 
System 

(+57) 3202800780 
(+57) 3166304946 
 


