



VERTICAL

S -AFETY SYSTEM



El éxito no se logra sólo con cualidades especiales.
es sobre todo un trabajo de constancia, de método y de organización

El éxito no se logra sólo con cualidades especiales.
es sobre todo un trabajo de constancia, de método y de organización



Bogotá, D.C.,

Señores
Empresarios
Ciudad

Asunto: portafolio de servicios **VERTICAL SAFETY SYSTEM SAS**, profesionales en prevención y protección en Bogotá D.C..

Nos da gusto de presentarle nuestro portafolio de servicios, que estoy seguro que le agradara y llenara sus expectativas, de una empresa especializada en la capacitación de trabajo seguro en alturas. es una compañía, especializada en la formación de trabajo seguro en alturas, teniendo el centro de entrenamiento de trabajo seguro en alturas, más completo, prestigioso en Colombia.

Contamos con Empresa Certificada y avalada por el SENA, con sus respectivas Resoluciones No.002513 de 2016, persona Jurídica AS&MAT SAS, para orientar Formación en Trabajo Seguro en Alturas.

Ubicados en la sedes principales de Bogotá zona sur-orientes calle 35 A sur No. 72 N-56 sur Barrio Carvajal y en las diferentes ciudades del país.

Vertical
Safety
System

Este valor se puede consignar en la cuenta de ahorros N° 005300536330. de DAVIVIENDA a nombre de Andrés Mauricio Beltrán Moreno identificado con cc 1032418526 de Bogotá.



Oficina: calle 35A sur #72 N-56 sur Barrio Carvajal



andresverticalsafety@gmail.com



(+57) 320 2800780

(+57) 3166304946



El éxito no se logra sólo con cualidades especiales, es sobre todo un trabajo de constancia, de método y de organización

FORMACIÓN DE TRABAJO SEGURO

La formación que ofrecemos en Bogotá, D.C regidos por la resolución ministerio del trabajo no. 1409 del 23 julio 2012, por la cual se establece el reglamento de seguridad para la protección contra caídas en trabajo seguro en alturas:

CURSO:	HORAS:	VALOR:
Básico administrativo	10	\$ 100.000
Básico operativo	8	\$ 100.000
Reentrenamiento	20	\$100.000
Avanzado	40	\$170.000
Coordinador TSA	80	\$ 400.000

Precios antes de IVA

El curso contiene:

- entrenadores certificados.
- gestión de riesgos.
- instalación de sistemas de protección.
- práctica en un andamio multidireccional
- práctica en estructura fija de 8 metros de alto
- práctica en andamio multidireccional certificado
- práctica en suspensión.
- trabajo vertical.
- práctica en diferentes tipos de escaleras
- práctica de rescate y auto rescate.
- diploma del curso realizado.

Vertical
Safety
System



El éxito no se logra sólo con cualidades especiales, es sobre todo un trabajo de constancia, de método y de organización

Para la práctica los alumnos deben de llevar los elementos de protección personal como ropa de trabajo, botas de seguridad, gafas de protección y guantes antideslizantes.

Los cursos se dictan en Bogotá, Villavicencio, Medellín, San Andrés y el resto del país en convenio.

Para grupos de 10 o más personas, se dictara cualquier día, previa coordinación con la empresa, tenemos disponibilidad todo el tiempo, ya que las instalaciones son propias.

Documentos Requeridos:

AVANZADO

Fotocopia del documento de identidad ampliada al 150%

Afiliación vigente a seguridad social (fotocopia del carnet de la eps y arl ó Planilla de afiliación).

Certificación medica pre – ocupacional de aptitud para realizar trabajo en alturas con vigencia de un año.

REENTRENAMIENTO

Certificado de alturas anterior y los documentos anteriores

COORDINADOR

Todos los anteriores , anexar certificado de experiencia en trabajos en alturas o SST mínimo 6 meses.



Oficina: calle 35A sur#72N-56 sur Barrio Carvajal

andresverticalsafety@gmail.com



(+57) 3202800780

(+57) 3166304946

El éxito no se logra sólo con cualidades especiales, es sobre todo un trabajo de constancia, de método y de organización

Otros cursos que ofrecemos:

CURSO:	HORAS:	VALOR:
SG-SST	40	\$450.000
Auditor Interno HSEQ	120	\$1.080.000
Rescate Vertical Técnico	40	\$290.000
Espacios Confinados	40	\$290.000
Acceso Por Cuerda	40	\$350.000
Armador De Andamios	40	\$290.000
APH	20	\$180.000
BREC	20	\$180.000
Manejo Defensivo	16	\$180.000
Anclajes	16	\$800.000
Método y Programa De Pruebas textil y ferretería, persona competente.	24	\$800.000

Vertical
Safety
System



El éxito no se logra sólo con cualidades especiales, es sobre todo un trabajo de constancia, de método y de organización

Contenido brigadas:

CURSO:	HORAS:	CONTENIDO:	VALOR:
Brigada de Emergencia Nivel I	8horas	Primer Respondiente, manejo de incidentes, primeros auxilios y rescate	\$200.000
Brigada de Emergencia Nivel II	16 horas	Introducción, marco legal, Primeros Auxilios, emergencia y evacuación, manejo de incidentes, control de incendios.	270.000
Brigada de Emergencia Nivel Avanzado	24 horas	Primeros Auxilios, APH, manejo de incidentes, sistema comando de incidentes, control de incendios, Rescate industrial, Búsqueda y Rescate En Estructuras Colapsadas. Nota: se realiza la capacitación en la Reserva Natural los Tunos ubicada a 50 min. De Bogotá, incluye transporte, alimentación y Deportes Extremos.	\$450.000
Brigada de Emergencia integral Empresarial	8horas	Introducción, marco legal, Primeros Auxilios, emergencia y evacuación, manejo de incidentes, control de incendios. Nota: con un máx. De 20 personas. se entrega informe certificado integral de las 20 personas	\$1.400.000



El éxito no se logra sólo con cualidades especiales, es sobre todo un trabajo de constancia, de método y de organización

Cursos Internacionales:

CURSO:	HORAS:	VALOR:
Seminario Internacional Sistema Integral HSEQ	3 días	200 dólar
Curso Internacional Operaciones Especiales	3 días	400 dólar
Irata Internacional	6dias	\$5.060.000

Servicios que ofrecemos: acompañamiento
Asesoría y consultoría

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR:
SG -SST	global	global
PLAN DE RESCATE	global	\$800.000
PLAN DE EMERGENCIAS	global	\$1.800.000
SIMULACRO DE RESCATE	global	\$600.000
ACOMPAÑAMIENTO DE RESCATE	global	\$350.000
ACOMPAÑAMIENTO COORDINADOR DE TRABAJO EN ALTURAS	global	\$250.000
ALQUILER DE EQUIPOS DE RESCATE BASICO	1 día	\$200.000
ALQUILER DE EQUIPOS DE RESCATE COMPLETO	1 dia	\$350.000
VENTA, ALQUILER Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA PESADA.(MACALLISTER, MANLIFT , GRÚAS) SISTEMAS P ASIVOS DE PROTECCIÓN, INSTALACIÓN DE RE DE PROTECCIÓN ANTI - CAIDAS CERTIFICACIÓN Y PRUEBAS DE ANCLAJES	global	global
	global	global
	global	global



El éxito no se logra sólo con cualidades especiales, es sobre todo un trabajo de constancia, de método y de organización

SERVICIOS ADICIONALES:

Venta de productos de seguridad

Línea industrial.

- Equipos de protección contra caídas
- Elementos de protección personal.

Sistemas de líneas de vida y puntos de anclaje

- Instalaciones de líneas de vidas verticales y horizontales.
- Instalación de puntos de anclaje.
- Sistemas de ingeniería.

Mantenimiento industrial

- Limpieza de fachadas.
- Mantenimiento industrial.

CERTIFICADOS POR:



Vertical
Safety
System



(+57) 3202800780
(+57) 3166304946

